
 

Area Finanziaria N. 79 del 22-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

79 

Data 

22-04-21 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE SERVIZIO SPID E 

FORNITURA CERTIFICATO SSL 

 

 

N.  435 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventidue del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

Premesso che tutte le Pubbliche Amministrazioni devono rendere i propri servizi 
online accessibili tramite SPID, in modo da favorire e semplificare l’utilizzo dei servizi 
digitali da parte dei cittadini (D.P.C.M. 24ottobre 2014). 
Dato atto che  SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale) è il sistema di 
autenticazione che permette a cittadini e imprese di accedere a tutti i servizi online 
della Pubblica Amministrazione con un’unica identità digitale (username e password), 
da computer, tablet e smartphone. 

Visto che al fine di attivare detto servizio sono state esaminate tre offerte 
relative all’attivazione del medesimo; 
Dato atto che l’offerta più conveniente è risultata quelle presentata da Halley 
Informatica s.r.l. con sede in Matelica la quale ha richiesto per l’attivazione del 
servizio Spid e fornitura del  certificato SSL l’importo di € 300,00 più iva e per  
il rinnovo, a partire dall’01.01.2021, la somma di € 300,00 più Iva annui; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di che trattasi alla società Halley 
Informatica a r.l. alle condizioni economiche riportate al punto precedente 
procedendo, contestualmente, ad assumere a carico del bilancio di previsione 
2021/2023 i seguenti impegni di spesa: 
esercizio 2021 € 366,00 iva compresa al cap 330/11 
esercizio 2022 € 366,00 iva compresa al cap 330/11 
esercizio 2023 € 366,00 iva compresa al cap 330/11 
 
Visto il d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Acquisito lo smart cig Z453176335 



 

Area Finanziaria N. 79 del 22-04-2021 Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa 
 

1) Di affidare ad Halley Informatica srl con sede in Matelica il servizio di 
attivazione SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale) e la fornitura del 

certificato SSL dietro corresponsione dell’importo di € 300,00 più iva per 
l’attivazione e la somma di € 300,00 più Iva annui per  il rinnovo, a 
partire dall’01.01.2022; 

 
2) di assumere a carico del bilancio di previsione 2021/2023 i seguenti 

impegni di spesa: 
 esercizio 2021 € 366,00 iva compresa al cap 330/11 
 esercizio 2022 € 366,00 iva compresa al cap 330/11 
 esercizio 2023 € 366,00 iva compresa al cap 330/11 

 
La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ex art.151, comma 4 , del d.lgs. 267/2000 
 
 
79 



 

Area Finanziaria N. 79 del 22-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,22-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-05-21 al 21-05-21 Registro Albo pretorio n. 665 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-05-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


